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Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/265 

 

Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen på motion från (S) 

om att ge Fryshuset Östberga ett förlängt uppdrag.  

 

 

 

 

Anders Carstorp Anna Larsson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Ulf Walther (S) har skrivit en motion i kommunfullmäktige där han 

föreslår att Fryshuset får förlängt uppdrag i Östberga. Motionen 

skrevs i februari 2020. Ulf Walther skriver att stadens samlade 

satsningar ihop med de boendes engagemang har lyft stadsdelen 

men att det är för tidigt att ta bort verksamheten från Östberga då 

det fortfarande finns problem med att unga rekryteras till 

kriminalitet. 

 

Förvaltningen bedömer att den tid det tagit för motionen att nå 

remissinstansen gör att förslagen i motionen är svåra att ta ställning 

till. Fryshusets mobila team och det idéburna offentliga partnerskap, 

IOP, som samarbetet vilade på är avslutat sedan 31 maj 2020 och 

även om medel för verksamheten hade funnits finns det i dagsläget 

ingen verksamhet kvar att ge ett förlängt uppdrag.  

 

Förvaltningen arbetar lokalt i Östberga med aktiviteter i samverkan 

med andra förvaltningar och med föreningar. Många planerade 

aktiviteter har fått ställas in och ställas om på grund av pandemin, 

men arbetet i området fortsätter.  
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion till Enskede-Årsta-

Vantör stadsdelsnämnd från Socialdemokraterna om att säkerställa 

att Fryshuset får ett förlängt uppdrag i Östberga. Motionen är 

skriven av Ulf Walther (S) 17 februari 2020.  

 

Övriga remissinstanser är Stadsledningskontoret, Socialnämnden, 

Utbildningsnämnden och Fryshuset.  

 

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 

april. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Administrativa avdelningen tillsammans med 

Social omsorg barn och unga.  

Ärendet 
I motionen står att Fryshuset arbetat aktivt i Östberga under tre års 

tid genom ett IOP, Idéburet Offentligt Partnerskap, med Enskede-

Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning vilket har finansierats med en 

social investeringsfond. Enligt motionären har Fryshusets 

verksamhet utomhus kompletterat fritidsgårdens verksamhet på ett 

viktigt sätt och verksamheten har skapat förebilder för unga och 

bidragit till trygghet i området. Motionären skriver även att stadens 

samlade satsningar ihop med de boendes engagemang har lyft 

stadsdelen men att det är för tidigt att ta bort verksamheten från 

Östberga då det fortfarande finns problem med att unga rekryteras 

till kriminalitet. Det har i anslutning till att motionen skrevs lämnats 

in namnunderskrifter från 732 Östberga-bor som önskade att 

Fryshuset skulle få ett förlängt uppdrag. Motionären vill att 

Fryshuset får förlängt uppdrag i Östberga exempelvis genom att 

återöppna den stängda sociala investeringsfonden. Motionen skrevs 

i februari 2020.  

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att den tid det tagit för motionen att nå 

remissinstansen gör att förslagen i motionen är svåra att ta ställning 

till. Fryshusets mobila team och det IOP som samarbetet vilade på 

är avslutat sedan 31 maj 2020 och även om medel för verksamheten 

hade funnits finns det i dagsläget ingen verksamhet kvar att ge ett 

förlängt uppdrag. En utvärdering av insatsen är upphandlad av 

stadsledningskontoret men ännu inte avslutad varför det är svårt att 

uttala sig om effekten av projektet. 

 

Partnerskapet som inleddes 1 juni 2016 skrevs för fyra år. Första 

året finansierades partnerskapet med de särskilda demokrati- och 

utvecklingsmedel som förvaltningen hade. Från 2017 finansierades 

partnerskapet genom medel från social investeringsfond. 

Partnerskapet skulle avslutas 31 maj 2020 enligt ordinarie 
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planering. Stadsdelsförvaltningen har enligt stadens riktlinjer 

(antagna i KF 2017-11-27, 171-84/2017) delegation på att inleda 

och avsluta idéburet offentligt partnerskap. Under våren 2020 

fördes diskussioner mellan förvaltningens verksamheter i Östberga 

och Fryshuset om hur samarbetet skulle avslutas på bästa sätt för de 

personer som ingått i Fryshusets målgrupper och de aktiviteter som 

genomförts. Vidare var ambitionen att Kulturhuset och fritidsgården 

skulle fortsätta med de grillkvällar som anordnats i samverkan. På 

grund av de restriktioner som följt av pandemin har mycket planerat 

arbete fått ställas in och verksamheterna har fått ställa om till andra 

arbetssätt.   

 

Några av medarbetarna i Fryshusets mobila team har under 2020 

startat en förening för att kunna genomföra aktiviteter riktade till 

barn och unga i området. Föreningen har haft en del motgångar 

rörande sitt bankgiro vilket har gjort att de inte kunnat få 

föreningsbidrag av stadens olika förvaltningar. Bedömningen är att 

de kommer att kunna få föreningsbidrag när detta är löst och då har 

bättre möjligheter att anordna aktiviteter för barn och unga i 

området. 

 

Förvaltningens uppfattning är att framgångsfaktorerna i Östberga 

var den politiska enighet som rådde om att satsa i området, att det 

varit ett brett samverkansarbete i staden och med polisen där varje 

aktör tog sitt ansvar för det gemensamma målet att öka trivsel och 

trygghet, samt den medskapande medborgardialogen som låg till 

grund för de åtgärder som vidtagits. Östberga kulturhus är ett 

resultat av arbetet och är ett viktigt nav för aktiviteter och 

samverkan lokalt i området.     

 

Förvaltningen ser allvarligt på att unga personer rekryteras till 

kriminella nätverk och arbetar för att minska detta. Under perioden 

2021-2024 inleds därför ett nytt socialt investeringsfondsprojekt: 

”Lokala samordnare mot rekrytering till kriminalitet” som Enskede-

Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning och Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltning organiserar i samverkan med lokalpolisområde 

Globen. I detta projekt systematiseras samhandling för att undvika 

att unga dras in i kriminalitet och såväl skolor som fältarbetare 

involveras i projektet. Östbergaskolan och Årstaskolan är några 

skolor som är prioriterade att medverka i projektet.  

Bilagor 

1. Följebrev Motion om att säkra Fryshusets trygghetsskapande 

verksamhet i Östberga, KS 2020_265 

2. Motion om att säkra Fryshusets trygghetsskapande 

verksamhet i Östberga 
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